[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ШУЯ

Р Е Ш Е Н И Е
                  от 21 ноября 2013 года                                            № 210

О внесении изменений в решение

Шуйской городской Думы от 28.09.2005

№ 89 «Об установлении земельного налога»
          В соответствии с Налоговым Кодексом  РФ,  Федеральным Законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 24 Устава  городского округа Шуя, городская Дума
Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Пункт 3 решения Шуйской городской Думы от 28 сентября 2005 года № 89 «Об установлении земельного налога»:

-    подпункт г) «0,16 процентов от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки» исключить;

          -  подпункт е) изложить в новой редакции: «0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:

- предназначенных для размещения домов многоэтажной и индивидуальной жилой застройки;

-  находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений;

- предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;

-   предназначенных для сельскохозяйственного использования».

2. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике городского округа Шуя и газете «Шуйские известия».
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ                                         Т.Ю. АЛЕКСЕЕВА

__________________2013 г.